

# **Niels Høgholt ApS**

**Sognevejen 14, 2690 Karlslunde**

**CVR-nr. 14 25 34 91**

## **Årsrapport**

**1. juli 2019 - 30. juni 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. januar 2021.

---

Niels Høgholt ApS  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Niels Høgholt ApS Sognevejen 14 2690 Karlslunde
	CVR-nr.: 14 25 34 91
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Direktion</b>	Niels Høgholt
<b>Revision</b>	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nordstensvej 11 3400 Hillerød
<b>Associeret virksomhed</b>	Erling Høgholt ApS, Greve

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er at besidde kapitalandele i Erling Høgholt ApS, som besidder kapitalandele i Legro Gartneri A/S.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for utilfredsstillende. Årets resultat er negativt påvirket af særligt to væsentlige begivenheder i regnskabsåret.

Selskabet blev i efteråret 2019 ramt af en fejl i selskabets produktion af en krydderurt, hvilket medførte manglende salg og forøgede produktionsomkostninger. Selskabet oplevede desuden i foråret 2020 en stærk reduktion i omsætningen som følge af COVID-19. Faldet i forretningsomfang bevirkede desuden omkostninger til destruktion af varer, som ikke kunne afsættes. På den korte bane havde selskabets ledelse således ikke mulighed for at tilpasse selskabets produktionskapacitet tilstrækkeligt.

Selskabet har i forlængelse på COVID-19 i foråret 2020 væsentligt ændret fokus på selskabets primære segment, således at produktionen fremadrettet er gjort mindre sårbar for indførelse (eller fastholdelse) af COVID-19 restriktioner.

### Den forventede udvikling

Resultatet i datterselskabet Legro Gartneri A/S for perioden 1. juli 2020 - 30. november 2020 udviser et positivt resultat og selskabets forventning er, at der vil blive realiseret et positivt resultat for hele regnskabsåret.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb har ledelsen i datterselskabet haft fokuseret på følgende forhold:

- Omlægning af produktionen, således at selskabets omsætning bliver mindre påvirket af COVID-19 restriktioner.
- Bedre udnyttelse af selskabets medarbejderressourcer, hvilket har medført at antallet af medarbejdere er reduceret siden 1. juli 2020.
- Optagelse af COVID-19-finansiering fra Vækstfonden.

Derudover arbejder datterselskabet på at styrke egenkapitalen med kr. 15 mio. ved tilskud via gældskonvertering fra ejerkredsen. Tilskuddet vil medføre en stigning i egenkapitalen, og en reduktion af de kortfristede gældsforpligtelser. Selskabets nuværende solvensgrad er 16%, og vil efter den forventede gældskonvertering øges til 35%.

Baseret på ovenstående tiltag er det ledelsens vurdering, at selskabet afsætnings- og produktionsmæssigt, samt finansielt, er godt rustet til de kommende regnskabsår.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
<b>Bruttotab</b>	<b>-4.025</b>	<b>-4.000</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-2.648.069	173.265
Andre finansielle indtægter	862	535
Øvrige finansielle omkostninger	-586	-458
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.651.818</b>	<b>169.342</b>
Skat af årets resultat	0	0
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.651.818</b>	<b>169.342</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-2.546.982	173.265
Udbytte for regnskabsåret	0	67.410
Disponeret fra overført resultat	-104.836	-71.333
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.651.818</b>	<b>169.342</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
Kapitalandele i associerede virksomheder	3.317.715	6.033.983
Finansielle anlægsaktiver i alt	3.317.715	6.033.983
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>3.317.715</b>	<b>6.033.983</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	75.920	50.215
Tilgodehavender i alt	75.920	50.215
Likvide beholdninger	2.704	0
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>78.624</b>	<b>50.215</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>3.396.339</b>	<b>6.084.198</b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.125.200	4.380.888
Overført resultat	1.017.438	1.413.567
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	67.410
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>3.342.638</u></b>	<b><u>6.061.865</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Anden gæld	53.701	22.333
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	53.701	22.333
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>53.701</u></b>	<b><u>22.333</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>3.396.339</u></b>	<b><u>6.084.198</u></b>

**1 Eventualposter**

## Noter

---

### 1. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kationeret overfor associeret selskabs leasingaftale. Leasingforpligtelsen incl. restværdi udgør t.kr. 998 pr 30/6 2020.